
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 27-8-2009

_________________________
Atti di Organi monocratici regionali_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ARTIGIANATO PMI E INTERNAZIONA-
LIZZAZIONE 13 luglio 2009, n. 460

PO 2007 - 2013. Asse VI. Linea di Intervento 6.1.
Azione 6.1.4 - Determinazione n. 192 del
10/04/09 - Avviso per l’erogazione di “Aiuti ai
programmi di investimento promossi da Micro e
Piccole Imprese” - Integrazione. 

Il giorno 13 luglio 2009, in Bari, nella sede 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

- Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997
n. 7;

- Vista la Deliberazione della Giunta regionale
3261 del 28 luglio 1998;

- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;

- Visto il PO 2007-2013 FESR della Regione
Puglia, come approvato dalla Commissione
Europea con C(2007) 5726 del 20.11.2007; 

- Vista la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (Burp n. 31 del 26/08/08);

- Vista la Legge Regionale n. 10 del 20.6.2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto”
e successive modificazioni e integrazioni; 

- Vista il Regolamento n. 9 del 26.6.2008 (BURP n.
103 del 30.6.2008), recante la disciplina dei
Regimi di Aiuto regionali in esenzione modificato
dal Regolamento n. 1 del 19 gennaio 2009 (Burp.
n. 13 suppl. del 22/01/2009), recante la disciplina
dei Regimi di Aiuto regionali in esenzione, ed in
particolare, il Titolo II del citato Regolamento,
denominato “Aiuti ai programmi di investimento
promossi dalle Micro e Piccole Imprese”;

- Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 886 del 24.9.2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attua-
zione del PO FESR 2007-13 (Burp. 149 del
25/09/08); 

- Vista la DGR n. 1849 del 30.9.2008 con la quale
sono stati nominati l’Autorità di Gestione del PO
FESR 2007-2013, nonché i Responsabili degli
Assi di cui al medesimo programma (Burp n. 162
del 16/10/08);

- Vista la DGR n. 165 del 17/02/09 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, le “Direttive con-
cernenti le procedure di gestione del PO FESR
2007-2013” (Burp n. 34 del 04/03/09);

- Vista la DGR n. 208 del 25/02/09 con la quale la
Giunta Regionale, ha, tra l’altro, approvato lo
schema di Avviso per l’erogazione di “Aiuti ai
programmi di investimento promossi da Micro e
Piccole Imprese”;

- Vista la DGR n. 441 del 24/03/09 con la quale la
Giunta Regionale, ha approvato il nuovo schema
di Avviso per l’erogazione di “Aiuti ai programmi
di investimento promossi da Micro e Piccole
Imprese”.

- Vista la Determinazione n. 192 del 10/04/09 con
la quale è stato approvato e disposta la pubblica-
zione sul Burp dell’Avviso per l’erogazione di
“Aiuti ai programmi di investimento promossi
dalle Micro e Piccole Imprese”;

- Visto il BURP n. 62 del 23/04/2009 sul quale è
stato pubblicato l’Avviso per l’erogazione di
“Aiuti ai programmi di investimento promossi
dalle Micro e Piccole Imprese”;

- Vista la DGR n. 750 del 07/05/2009 con la quale
è stato approvato il Programma Pluriennale del-
l’Asse VI del PO FESR 2007-2013 (Burp n. 79
del 03/06/09);

Rilevato che:
- L’Azione 6.1.4 “Aiuti agli investimenti delle

micro e piccole imprese” della Linea di intervento
6.1 del PPA approvato con la citata DGR 750/09

17998



17999Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 133 del 27-8-2009

al punto 5 lettera c) prevede tra gli altri soggetti
beneficiari degli aiuti anche le “imprese che rea-
lizzano investimenti per Servizi Asili Nido”
(codice 88.91) e le “imprese che realizzano inve-
stimenti per Servizi non residenziali per anziani e
disabili” (codice 88.10.00) della”Classificazione
delle Attività economiche ATECO 2007”;

Considerato che:
- l’Avviso per l’erogazione di “Aiuti ai programmi

di investimento promossi dalle Micro e Piccole
Imprese”, pubblicato sul Burp n. 62/09, all’art. 4
lettera c) non prevede tra i soggetti che possono
presentare domanda di agevolazione agli aiuti
quelle imprese di cui ai codici 88.91 e 88.10.00
della “Classificazione delle Attività economiche
ATECO 2007”;

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di integrare l’art 4 lett. c) dell’Avviso per l’eroga-
zione di “Aiuti ai programmi di investimento pro-
mossi dalle Micro e Piccole Imprese”, approvato
con determinazione n. 192 del 10/04/09 e pubbli-
cato sul Burp n. 62 del 23/04/2009, estendendo la
possibilità di presentazione delle domande di age-
volazione anche alle “imprese che realizzano
investimenti per Servizi Asili Nido” (codice
88.91) e alle “imprese che realizzano investimenti
per Servizi non residenziali per anziani e disabili”
(codice 88.10.00) della”Classificazione delle
Attività economiche ATECO 2007”;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia;

- il presente provvedimento, redatto in un unico
esemplare è immediatamente esecutivo.

Davide F. Pellegrino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE 5 giugno 2009,
n. 85

Disposizioni sulla coltivazione di acque minerali
e termali site sul territorio della Regione Puglia.
Schede Statistiche.

IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO ATTIVITA’ ESTRATTIVE

Il giorno 5 del mese di Giugno anno 2009 , nella
sede del Servizio Attività Estrattive in Modugno;

Vista la l.r. n. 7/97;

Vista la delibera G.R. n. 3261 del 28/7/1998;

Viste le direttive impartite dal Presidente della
Giunta Regionale con nota 01/007689/1-5 del
31/07/1998 

Visto l’art. 26 della L.R. 44/75, che obbliga
coloro che hanno ricevuto la concessione alla colti-
vazione delle acque minerali e termali a fornire all’
Amministrazione regionale i dati statistici ed ogni
altro elemento informatico che sia loro richiesto;

Considerata la necessità di adottare azioni atte ad
acquisire dati ed informazioni sulle attività di estra-
zione delle acque minerali e termali in corso, ai fini
di migliorare l’efficacia ed efficienza dell’attività
istituzionale del Servizio in materia ed ai fini di
favorire una più precisa pianificazione dei futuri
interventi pianificatori;

A tal fine è stato predisposto uno schema di
scheda statistica regionale sulle acque minerali e
termali, allo scopo di agevolare le procedure di
compilazione da parte dei concessionari all’estra-
zione di acqua minerale e termale e di facilitare
l’aggiornamento annuale dei dati;


